
Rámcová smlouva o přepravě věci č. D23/110/2020 - LABE WOOD 

Objednatel: WOOD & PAPER a.s. Dopravce: Lesní správa Lány příspěvková organizace 
Zastoupený: Ing. Tomáš Pařík Zastoupený: Ing. Miloš Balák 
Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO/DIČ: 26229854/ CZ26229854 IČO/DIČ: 00000078 / CZ00000078 
Zápis v OR: KS v Brně, odd. B, vložka 3439, 24.11.2000 Zápis v OR: KPR č.j.400.023 z 1.1.1993 
Telefon/Fax:  Telefon/Fax:   
E – mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx E – mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Adresa: Hlína 138, 664 91 Ivančice Adresa: Lesní 140, 270 61 Lány, CZ 

  

 
Uzavřeli tuto smlouvu o přepravě věci: 

  

I. 

Dopravce se dohodl s objednatelem, že dle jeho pokynů přepraví zboží – kulatinové jehličnaté 
dříví z odvozních míst daných objednatelem na adresu finálního odběratele - firmu LABE 
WOOD  s.r.o. - Litoměřická 272, 411 08 , Štětí , na místo vykládky , kde  přejímku provede 
osoba, která je pověřena převzetím zboží v areálu firmy LABE WOOD  s.r.o. 

 
II. 

Objednatel s dopravcem se dohodli, že úhrada přepravy dříví bude provedena za každý změřený 
a přejímkou finálního odběratele potvrzený „plnometrický“ m3 dříví. 
Aktuálně platné obecné podmínky přepravy tzn.. „Obecný ceník dopravného po ose - LABE 
WOOD“ a  „Databáze softwarových KM vzdáleností do LABE WOOD“ jsou uvedeny 
na  internetových stránkách objednatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Obecný ceník dopravného po ose  stanovuje obecně platné smluvní sazby  dopravného 
v CZK/m3  dle km vzdáleností z nejbližší obce od místa nakládky do místa vykládky  u 
finálního odběratele. 
Objednatel si vyhrazuje právo, že podmínky přepravy mohou být domluveny i individuálně a 
odlišně od obecných podmínek přepravy a mohou být dále stanoveny v dodatcích této smlouvy 
nebo mohou být dohodnuty prostřednictvím emailu případně i telefonicky. 
Cena přepravy zahrnuje především nakládku u dodavatele dřeva,  přepravu na místo určení a v 
případně poruchy vykládacího zařízení u konečného odběratele i vykládku dříví pokud se jedná 
o vozidlo s hydraulickou rukou. 
Je-li dopravce plátce daně z přidané hodnoty (DPH), je závazek objednatele zaplatit přepravné 
splněn také v případě, že objednatel plní na účet zveřejněný podle ust. § 98 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH). Je-li dopravce 
plátce DPH, je závazek objednatele zaplatit přepravné v jeho části odpovídající DPH splněn 
také v případě, že objednatel uhradí za dopravce DPH v souladu s ust. § 109a zákona o DPH na 
účet příslušného správce daně dopravce. Stane-li se objednatel ručitelem podle ust. § 109 
zákona o DPH, je závazek objednatele zaplatit přepravné v jeho části odpovídající DPH splněn 
také v případě, že objednatel  tuto část uhradí na účet příslušného správce daně dopravce. 



 
III. 

Fakturace bude provedena následujícím způsobem. Objednatel se s dopravcem dohodli, že 
objednatel na základě výsledků přejímky dřeva vystaví faktury - daňové doklady jménem 
dopravce s jedním výtiskem pro dopravce a dopravce prohlašuje, že takové faktury - daňové 
doklady považuje za jím vystavené a doručené objednateli. 
Dopravce bere na vědomí, že číslo faktury – daňového dokladu, vystavené objednatelem 
je evidenčním číslem dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení zasílané na finanční 
úřad. Faktury budou vystavovány minimálně 1x měsíčně a to vždy za dodávky, ke kterým 
objednatel obdržel výsledky přejímek  od finálního odběratele, a to nejpozději v 
následujícím  kalendářním měsíci po měsíci, ve kterém je datum přejímky provedené 
pověřenou osobou u finálního odběratele. Smluvní strany se proto dále dohodly, že datem 
uskutečněného zdanitelného plnění (DUZP) bude datum přejímky nebo datum vystavení 
faktury. 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu obecně platných právních 
předpisů. Splatnost faktur je minimálně 30 dní, maximálně 60 dní. 
Úhrady faktur budou prováděny hromadnými platbami vždy k 5., 10., 15., 20., 25., 30. nebo 
31. daného měsíce do 5 kalendářních dnů od data splatnosti uvedeného na faktuře. Platba 
v tomto časovém intervalu nebude považována za pozdní úhradu. Zaplacením se rozumí den, 
kdy byla fakturovaná částka odepsaná z účtu kupujícího. Připadne-li termín úhrady na dny 
volna (svátky, sobota, neděle) bude úhrada provedena následující pracovní den. Pro případ 
nedodržení termínu splatnosti se sjednává úrok 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že faktury či jiné daňové doklady mohou být 
zasílány v elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu 
....................................................... a to opatřené zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém 
podpisu a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že faktura je považována za doručenou druhému účastníkovi dnem, kdy ji první 
účastník odešle v elektronické podobě na uvedenou emailovou adresu druhého účastníka. 
Faktury v papírové podobě pak nebudou zasílány. Objednatel  má právo kdykoliv v průběhu 
trvání smluvního vztahu namísto daňového dokladu v elektronické podobě zaslat doklad 
v  podobě listinné. 

 
IV. 

1. Dopravce se zavazuje dodržovat podmínky týkající se smluvních přeprav  stanovené 
objednatelem. 

2. Dopravce odpovídá za dodržování vnitřních předpisů finálního odběratele jeho 
zaměstnanci a všemi jeho obchodními partnery. Pro případ porušení těchto povinností 
se dopravce zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši až 15 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ zjištění porušení povinností z těchto předpisů a tohoto ujednání 
vyplývajících, bez dotčení práva na náhradu škody  

3. Objednatel a dopravce si vzájemně poskytli informace o rizicích ve smyslu § 101, odst. 
(3), zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce. Tímto se dopravce zavazuje bez zbytečného 
odkladu informovat své zaměstnance o rizicích a přijatých opatřeních, které získal od 
objednatele, a týkají se výkonu práce na pracovišti pro objednatele. Pracovníci jsou 
povinni používat vhodné ochranné pracovní prostředky (obuv a oděv, reflexní prvky na 
oblečení a ochrannou přilbu). Zaměstnanci se nesmí zdržovat v pásmu možného 



nežádoucího pohybu břemene a pod břemenem. Zakázáno je a šplhat po navršeném 
materiálu. Zaměstnanci dopravce si musí počínat tak, aby neohrozili zdraví své ani 
zdraví ostatních pracovníků. V této souvislosti se dopravce zavazuje seznámit se s 
dokumentem  „WP rizika“ Dopravce se zavazuje dokument „WP rizika“  potvrzený a 
podepsaný zaslat zpět poštou na adresu objednatele. 

4. Dopravce je povinen přepravovat zboží s odbornou péčí a ve smluvené lhůtě. Dopravce 
nese odpovědnost za ztrátu a škodu na přepravovaném zboží, jež vznikla po jejím 
převzetí od dodavatele až do jejího vydání finálnímu odběrateli, tj. firmě Labe Wood 
s.r.o. nebo nedodržením smluvních podmínek. 

5. Pro případ vzniku škody na zásilce platí obdobně ustanovení § 2566 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dopravce se zavazuje 
zajistit pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností platné po 
celou dobu platnosti této smlouvy. Výše pojištění vzhledem k jedné škodní události 
musí odpovídat minimálně částce 50.000,- Kč. 

6. Pokud dopravce nedodrží maximální přípustný náklad naložený na dopravním 
prostředku dopravce a maximální rychlost dle kategorie lesní cesty, je objednatel 
oprávněn požadovat na dopravci smluvní pokuty, náhrady škody či jinou platbu, kterou 
požaduje smluvní partner objednatele. 

7. Dopravce se dále zavazuje používat biologicky odbouratelné oleje a hydraulické 
kapaliny u dopravních prostředků k odvozu dříví. V případě havárie se dopravce 
zavazuje uhradit dodavateli a objednateli vzniklou škodu v plné výši a současně nahradit 
těmto škodu, která jim vznikla, pokud bude vůči dodavateli třetími osobami uplatňována 
sankce, pokuta či náhrada škody 

8. Ložení a přeprava je dovolena pouze do silničních nákladních prostředků a návěsů se 
speciální konstrukcí určenou pro přepravu kmenového dříví schváleného typu dle 
silničních předpisů a platných podmínek pro nákladní dopravu (zákon č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, zákon č. 111/1994 Sb. o 
silniční dopravě, Vyhláška č. 341/2014 Sb ., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Dopravce se 
zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy o provozu na veřejných a 
účelových komunikacích v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. dále zákon č. 168/1999 
Sb, o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla ve znění 
pozdějších předpisů 

9. Dopravce bere na vědomí, že dodavatel dříví je povinen ke každé dodávce přikládat 
záměr - dodací list vystavený pro danou dodávku prostřednictvím internetové aplikace  - 
Wood Accept – dojezdový dispečink. 

10. Dopravce je povinen se registrovat do této aplikace ,   a dále je povinen přihlásit se do 
aplikace na www.woodaccept.cz za účelem korekce času dojezdu na vykládku k 
odběrateli uvedeného na záměru. Objednatel na vyžádání  provede přidělení jména a 
hesla pro dopravce. Na dodacím listu musí být uveden platný záměr ve formátu 
(LW012345). Dodávky bez platného záměru mohou být finálním odběratelem 
odmítnuty a to bez nároku na náhradu škody. Za neplatný záměr je  považován i záměr 
s nesprávným časovým údajem o dojezdu. 

11. Dopravce bere na vědomí, že místem nakládky dřevní hmoty se rozumí nejbližší obec 
k místu nakládky (odvoznímu místu) dodavatele  přičemž  je možné použít pouze 
takový  název obce,  který je obsažen v  databázi obcí ČR  společnosti Wood & 
Paper,  která je umístěna na internetových stránkách 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  ( Obec je zde dále 
definována okresem a identifikačním číslem obce) 



12. Dopravce je povinen ke každé přepravě dříví doložit a přímo od své monitorovací 
společnosti zabezpečit přenos elektronických souborů dat o trase (GPS data) každé 
jednotlivé dodávce na emailovou  adresu:  gps@wood-paper.cz objednatele. Předání 
informací provede přímo monitorovací společnost dopravce,  která je 
dopravcem  pověřena data přebírat,  zpracovávat a odesílat objednateli v předem 
ujednané formě a specifikaci.  Specifikace souboru dat o trase (GPS data)  jsou uvedeny 
v dokumentu: „Specifikace struktury souborů pro projekt Kontrola odvozní 
vzdálenosti z OM od 1.2.2020“  umístěného  na internetových stránkách 
https://www.woodaccept.cz/gps/info . 

13. Dopravce,  podpisem této rámcové smlouvy,  dále souhlasí s poskytnutím a dalším 
zpracováním shora uvedených informací objednateli a jím pověřeným  subjektům jimž 
jsou společnost ApliTax s.r.o.  . Slovanská alej 1993/28, 326 00 Plzeň, IČ 28023927 a 
společnost LABE WOOD s.r.o. Litoměřická 272 ,  411 08, Štětí, IČ 22793895. 
Dopravce je povinen dát kontakt na jím pověřenou  monitorovací společnost 
objednateli. 

14. Objednatel si vyhrazuje právo vystavit dopravci smluvní pokutu ve výši 1.000,-  Kč za 
každou přepravu, ke které nebyly požadované soubory dat GPS o trase dodávky řádně 
dodány. 

15. Objednatel je v případě neobdržení informací GPS o trase dodávky i bez ohledu na již 
udělenou smluvní pokutu oprávněn po dopravci i nadále vyžadovat prokázání 
uvedeného místa nakládky a trasy k finálnímu odběrateli. Pokud toto nebude dopravcem 
věrohodně doloženo, je objednatel oprávněn i zpětně uhradit dopravné za takovou 
dodávku jako by byla uskutečněna z prvního tarifního pásma (0-10 km). 

16. Práva a povinnosti smluvních stran týkající se smluvní silniční  přepravy dříví 
podmínek nakládky a vykládky a  rizik spojených s přepravou jsou v podrobnostech 
závazně stanovena v následujících dokumentech:  

1. Podmínky  silniční přepravy pro dodávky kulatinového dříví do LABE 
WOOD  s.r.o. plané od 1.4.2020; 

2. Technické a fakturační podmínky LABE WOOD  
3. WP rizika  

 
V. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky kupujícího:   

a. Podmínky silniční a železniční přepravy pro dodávky kulatinového dříví do LABE 
WOOD s.r.o. platné od 1.4.2020 

b. Technické a fakturační podmínky LABE WOOD  
c. WP Rizika  

Plné znění výše označených dokumentů je k dispozici na internetových stránkách 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   Prodávající i kupující shodně 
prohlašují, že se s obsahy všech uvedených příloh seznámili, jejich obsah je jim znám a zavazují 
se jej v rozsahu obsahu této smlouvy dodržovat. 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1.10.2020 
V souvislosti s uzavřením této smlouvy se objednatel s dopravcem dohodli na ukončení 
platnosti všech doposud uzavřených a platných smluv a ujednání, týkajících se přepravy dřeva. 
Tuto smlouvu je oprávněna vypovědět kterákoliv ze smluvních stran a to i bez udání důvodu s 



výpovědní lhůtou jednoho měsíce, počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně. 
Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, které po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
V ostatních případech se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 2555 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 
V Hlíně dne  
 
 
 
 
  

  ........................................................                                                                                                 ..........................................................                           
objednatel                                                                                                                                         dopravce  

 


